COMISION DE AGUA POTABLE

Historia con futuro
2018-2021

YALCANTARILLADO DE TAXCO

JUAN RUIZ DE ALARCON No.8 INT. 121 AL 125 *

CUENTA

10000
11301
12101
12201
13201
13203
13205
14102
14105
15201
15202
15401
17101
17102
17103
20000
21102
21104
21106
21201
21401
21504
21601
22302
23804
24401
24601
24901
25901
26101
27101
27201
29101
29402
29403
29602
29604
29801
30000
31101
31201
31401
31501
31701
31801
32201
32301
32601

33101 )

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO
PRESUPUESTOS DE EGRESOS 2020

DESCRIPCION
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS AL PERSONAL DE BASE
CONTRATOS POR HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS
SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL
PRIMAS DE VACACIONES
GRATIFICACION DE FIN DE ANO
COMPENSACION DE FIN DE ANO
APORTACIONES AL IMSS
APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTIA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ
INDEMNIZACIONES
PAGO DE LIQUIDACIONES
PRESTACIONES AL PERSONAL DE BASE
ESTIMULOS ORDINARIOS
ESTIMULOS POR ANTIGUEDAD
ESTIMULOS POR PRODUGTIVIDAD
MATERIALES Y SUMINISTROS
ARTICULOS Y MATERIAL DE OFICINA
MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE LA OFICINA
PRODUCTOS DE PAPEL PARA USO EN OFICINAS
MATERIALES PARA IMPRESION Y REPRODUCCION
SUMINISTROS INFORMATICOS
PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL
MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA
ARTICULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
MATERIAL DE MICROMEDICION
MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA
ACCESORIOS Y MATERIAL ELECTRICO

OTROS MATERIALES DE FERRETERIA PARA CONSTRUCCION Y REPARACION

OTRAS SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

ARTICULOS PARA SERVICIOS GENERALES COMO VESTUARIOS Y UNIFORMES
ARTICULOS PARA SERVICIOS GENERALES PARA SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES

ARTICULOS AUXILIARES DE COMPUTO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARACTER INFORMATICO
ARTICULOS AUTOMOTRICES MENORES

ARTICULOS ELECTRONICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE

ARTICULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

SERVICIOS GENERALES
ENERGIA ELECTRICA
GAS

TELEFONIA TRADICIONAL
TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE ACCESQ DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION

SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS

/BERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIOS DE CAPACITACION

APROBADO

10,778,238.00
4,574,549.00
30,000.00
147,809.00
1,330,283.00
1,330,283.00
1,200,000.00
800,000.00
250,000.00
250,000.00
3,599,922.00
134,000.00
44,400.00
565,000.00

134,480.00
8,200.00
23,800.00
58,000.00
36,600.00
170,900.00
25,000.00
6,000.00
1,872,000.00
55,200.00
194,000.00
4,000.00
1,265,380.00
712,800.00
252,400.00
14,700.00
82,336.00
16,200.00
10,000.00
102,260.00
30,000.00
85,500.00

13,356,010.00
1,000.00
85,000.00
85,000.00
1,000.00
1,000.00
300,000.00
700,000.00
5,000.00
5,000.00
305,500.00
101,000.00

TEL (762)622-13-13 Y 622-1314 * FAX 622-0236 * TAXCO, GRO.



l Comiein do At Entamie:
£ Slosnintads do Yonce,

COMISION DE AGUA POTABLE YALCANTARILLADO DE TAXCO

{i‘)

Historia con futuro

2018-2021

D

JUAN RUIZ

CUENTA

34101
34102
34301
34401
35101
35102
35103
35104
35201
35301
35501
35701
36101
36601
37201
37501
37901
38201
39203
39204
39801
39901
39902
39903
50000
51107
51503
54101

DE ALARCON No.8 INT. 121 AL 125 * TEL (762)622-13-13 Y 622-1314 * FAX 622-0236 * TAXCO, GRO.

DESCRIPCION

APROBADO
COMISIONES BANCARIAS 45,000.00
RECARGOS Y ACTUALIZACIONES 15,000.00
GASTOS INHERENTES A LA RECAUDACION 300,000.00
SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO 20,800.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTA POTABILIZADORA 92,000.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES 65,000.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LINEAS DE CONDUCCION 580,000.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LINEAS DE DISTRIBUCION 720,000.00
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCA 54,400.00
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORI 28,500.00
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 152,000.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO 260,000.00
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADE 62,000.00
SERVICIO DE CREACION Y DIFUSION DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVES DE INTERNET 25,000.00
PASAJES TERRESTRES 14,400.00
VIATICOS EN EL PAiS 130,000.00
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 116,000.00
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 120,000.00
DERECHOS CNA EXTRACCION DE AGUAS NACIONALES 2,250,000.00
DERECHOS CNA DESCARGA DE AGUAS RESIDUALES -
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL 420,000.00
SERVICIOS DE ALIMENTACION 90,000.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 780,000.00
SERVICIO DE PIPAS 250,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO 24,400.00
EQUIPO DE COMPUTACION 128,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 298,000.00
JERRAMIENTAS Y MAQUINAS - HERRAMIENTA ' 60,000.00
OFTWARE 160,000.00
TOTAL PRESUPUESTO EGRESOS 2020 52,600,010.00




