

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO

JUAN RUIZ DE ALARCON No.8 INT. 121 AL 125 * TEL (762)622-13-13 Y 622-1314 * FAX 622-0236 * TAXCO, GRO.

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO PRESUPUESTOS DE EGRESOS 2020

CUENTA	DESCRIPCION	APROBADO
10000 SERVICIOS PERSONALES		
11301 SUELDOS AL PERSONAL DE BASE	10,778,238.00	
12101 CONTRATOS POR HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	4,574,549.00	
12201 SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL	30,000.00	
13201 PRIMAS DE VACACIONES	147,809.00	
13203 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO	1,330,283.00	
13205 COMPENSACIÓN DE FIN DE AÑO	1,330,283.00	
14102 APORTACIONES AL IMSS	1,200,000.00	
14105 APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN EDAD AVANZADA Y VEJEZ	800,000.00	
15201 INDEMNIZACIONES	250,000.00	
15202 PAGO DE LIQUIDACIONES	250,000.00	
15401 PRESTACIONES AL PERSONAL DE BASE	3,599,922.00	
17101 ESTÍMULOS ORDINARIOS	134,000.00	
17102 ESTÍMULOS POR ANTIGÜEDAD	44,400.00	
17103 ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD	565,000.00	
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS		
21102 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA	134,480.00	
21104 MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE LA OFICINA	8,200.00	
21106 PRODUCTOS DE PAPEL PARA USO EN OFICINAS	23,800.00	
21201 MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	58,000.00	
21401 SUMINISTROS INFORMÁTICOS	36,600.00	
21504 PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL	170,900.00	
21601 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	25,000.00	
22302 ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	6,000.00	
23804 MATERIAL DE MICROMEDICION	1,872,000.00	
24401 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	55,200.00	
24601 ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO	194,000.00	
24901 OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	4,000.00	
25901 OTRAS SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS	1,265,380.00	
26101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	712,800.00	
27101 ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES COMO VESTUARIOS Y UNIFORMES	252,400.00	
27201 ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL	14,700.00	
29101 ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES	82,336.00	
29402 ARTÍCULOS AUXILIARES DE CÓMPUTO	16,200.00	
29403 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARÁCTER INFORMÁTICO	10,000.00	
29602 ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES	102,260.00	
29604 ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE	30,000.00	
29801 ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	85,500.00	
30000 SERVICIOS GENERALES		
31101 ENERGÍA ELÉCTRICA	13,356,010.00	
31201 GAS	1,000.00	
31401 TELEFONÍA TRADICIONAL	85,000.00	
31501 TELEFONÍA CELULAR	85,000.00	
31701 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	1,000.00	
31801 SERVICIO POSTAL	1,000.00	
32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	300,000.00	
32301 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS	700,000.00	
32601 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	5,000.00	
33101 ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS	5,000.00	
33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA	305,500.00	
33401 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	101,000.00	

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAXCO

JUAN RUIZ DE ALARCON No.8 INT. 121 AL 125 * TEL (762)622-13-13 Y 622-1314 * FAX 622-0236 * TAXCO, GRO.

CUENTA	DESCRIPCION	APROBADO
34101	COMISIONES BANCARIAS	45,000.00
34102	RECARGOS Y ACTUALIZACIONES	15,000.00
34301	GASTOS INHERENTES A LA RECAUDACIÓN	300,000.00
34401	SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO	20,800.00
35101	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTA POTABILIZADORA	92,000.00
35102	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES	65,000.00
35103	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LINEAS DE CONDUCCION	580,000.00
35104	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LINEAS DE DISTRIBUCION	720,000.00
35201	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE	54,400.00
35301	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	28,500.00
35501	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	152,000.00
35701	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO	260,000.00
36101	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES	62,000.00
36601	SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET	25,000.00
37201	PASAJES TERRESTRES	14,400.00
37501	VIÁTICOS EN EL PAÍS	130,000.00
37901	OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	116,000.00
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	120,000.00
39203	DERECHOS CNA EXTRACCION DE AGUAS NACIONALES	2,250,000.00
39204	DERECHOS CNA DESCARGA DE AGUAS RESIDUALES	
39801	IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL	420,000.00
39901	SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	90,000.00
39902	OTROS SERVICIOS GENERALES	780,000.00
39903	SERVICIO DE PIPAS	250,000.00
50000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	
51107	MOBILIARIO Y EQUIPO	24,400.00
51503	EQUIPO DE COMPUTACIÓN	128,000.00
54101	VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE	298,000.00
56704	HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS - HERRAMIENTA	60,000.00
59101	SOFTWARE	160,000.00
TOTAL PRESUPUESTO EGRESOS 2020		52,600,010.00